
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N. 229 DEL 11/07/2024 

 

OGGETTO: Sgravio contributi consortili: Ditta “Monaco Rosanna”.                                                                                                                                                              

  

IL PRESIDENTE 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1665 del 4 marzo 2021, con la quale sono 

state fissate le norme riguardanti la determinazione dei contributi relativi all’utenza per la stagione 

irrigua 2021; 

Viste le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 1265 del 13 ottobre 2021 e n. 55 del 7 

febbraio 2022 con le quali è stato stabilito, tra l’altro, di riscuotere in unica rata il contributo di utenza 

per i consumi riguardanti la stagione irrigua 2021; 

Rilevato che la ditta “Monaco Rosanna […](1)” è stata iscritta nel ruolo n. 2022/3754 per il  contributo 

di utenza di € 118,80 relativo alla stagione  irrigua indicata (distretto n. 7 – com. n. 11 – comprensorio 

Ofanto) riferito ad un consumo di acqua di mc 990 richiesto con cartella n. 04320220014834027000; 

Vista la nota del 19 giugno 2024, con la quale l’Area Agraria ha comunicato che, in sede di 

attribuzione dei consumi relativi alla già citata stagione irrigua, il quantitativo di acqua di mc 990 è 

stato erroneamente attribuito alla ditta “Monaco Rosanna” anziché alla ditta “Santangelo Giuseppe 

nato in Stio il 6 marzo 1947”; 

Ritenuto, pertanto, di disporre lo sgravio dell’importo di € 118,80 in favore della ditta “Monaco 

Rosanna” e di porre a carico della ditta “Santangelo Giuseppe” il contributo riferito al predetto 

consumo; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di disporre lo sgravio di € 118,80, relativo al contributo di utenza (cod. trib. 668) per l'anno di 

esercizio 2021, iscritto nel ruolo n.  2022/3754 in testa alla ditta “Monaco Rosanna […](1)”; 

 di porre a carico della ditta “Santangelo Giuseppe nato in Stio il 6 marzo 1947” il contributo riferito 

al predetto consumo. 

La competente Agenzia delle Entrate – Riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 12/07/2024. 



 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

 

 

[…](1)
 Dati personali omessi ex art. 5 Reg. (UE) 2016/679 – Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR) 

 


